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Lista e marrëveshjeve të bashkëpunimit 
    

Nr. Partner Shteti 

1 Universiteti "Aldo Moro", Bari Bari, Itali 

2 Universiteti "Fon" Maqedonia e Veriut 

3 Kolegji Universitar i Biznesit Prishtinë, Kosovë 

4 Universiteti i Shkencave të Aplikuara, 

Landshut 

Gjermani 

5 Institucioni i Arsimit të Lartë ISSAT Tiranë, Shqipëri 

6 Universiteti i Kolorados së Veriut Colorado, ShBA 

7 Universiteti i  Foggia-s Foggia, Itali 

8 Universiteti "Marlin Barleti" Tiranë, Shqipëri 

9 Universiteti Shtetëror i Tetovës Tetovë, Maqedonia e 

Veriut 

10 Akademia e Mbrojtjes "Spiro Moisiu" Tiranë. Shqipëri 

11 Universiteti  "La Sapienza" Romë, Itali 

12 Universiteti Europian i Turizmit Tiranë, Shqipëri 

13 Universiteti "Lucian Blaga" Rumani 

14 Universiteti “Epoka” Tiranë, Shqipëri 

15 Kolegji Universitar "Gjilani" Gjilan, Kosovë 

16 Universiteti  i Shkencave të Aplikuara 

Vidzeme, Valmiera 

Letoni 

17 Universiteti G.D.Annunzio Chieti Pescara, Itali 

18 Fondacioni Swisscontact- Shkolla 

B.Cela- MASH 

Durrës, Shqipëri 

19 Instituti Ndërkombëtar i Edukimit Stockholm, Suedi 

20 Universiteti i Edukimit në Vazhdim, 

Breitenbrunn 

Gjermani 

21 Universiteti Mevlana Turqi 

22 Drejtoria Rajonale Tatimore Durrës, Shqipëri 

23 Universiteti i Edukimit në Vazhdim 

në Breitenbrunn 

Breitenbrunn, Gjermani 

24 Programi Mevlana Turqi 

25 Universiteti i Mesdheut Lindor Qipro Veriore 

26 Universiteti "Danubius" Galati, Rumani 

27 Universiteti Lodz Poloni 

28 Universiteti "Haxhi Zeka" Kosovë 

29 Universiteti "Namik Kemal" Turqi 

30 Universiteti Teknik i Cluj-Napoca dhe 

Baia Mare 

Rumani 

31 Drejtoria Rajonale e Kulturës 

Kombëtare 

Durrës, Shqipëri 

32 Universiteti i Beogradit Serbi 

33 Këshilli i Qarkut Durrës, Shqipëri 

34 Universiteti "Kodolanyi Janos" Hungari 

35 Kolegji "AAB" Prishtinë, Kosovë 

36 Adria Ferries Durrës, Shqipëri 

37 Qendra Certipass Tiranë, Shqipëri 

38 Universiteti “Sumy State” Ukrainë 

39 Qendra "Protik" Tiranë, Shqipëri 
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40 Instituti i Arkeologjisë Tiranë, Shqipëri 

41 Albanian University Tiranë, Shqipëri 

42 Universiteti "Andrei Saguna" Rumani 

43 Universiteti i Cagliarit Cagliari Itali 

44 CEPS-Qendra e Studimeve të Biznesit 

Kiseljek 

Bosnjë dhe 

Hercegovinë 

45 Universiteti i Mjekësisë Tiranë, Shqipëri 

46 Crystal Systems Limassol Cyprus Cyprus 

47 Universiteti "Luarasi" Tiranë, Shqipëri 

48 Instituti Kanadez i Teknologjisë Tiranë, Shqipëri 

49 Autoriteti Portual Durrës, Shqipëri 

50 Banka Kombëtare Tregatre (BKT) Tiranë, Shqipëri 

51 Universiteti Yangzhou Kinë 

52 Akademia e Sigurisë Tiranë, Shqipëri 

53 Universiteti "Marlin Barleti" Tiranë, Shqipëri 

54 Universiteti Mesdhetar Tiranë, Shqipëri 

55 Departamenti i Shkencave Juridike, 

Universiteti i Bolonjës 

Bologna, Itali 

56 Kontrolli i Lartë i Shtetit (KLSH) Tiranë, Shqipëri 

57 Aleanca Franceze Tiranë, Shqipëri 

58 AADF Fondacioni Shqiptaro-

Amerikan për Zhvillim 

Tiranë, Shqipëri 

59 Qendra Kombëtare e Urgjencës 

Mjekësore 

Tiranë, Shqipëri 

60 Universiteti i Foggia-s Foggia, Italia 

61 Universiteti i Ekonomisë (UNWE) 

Fakulteti i Drejtësisë 

Bullgari 

62 Universiteti i Sofias "St.Kliment 

Ohridski" 

Bullgari 

63 Universiteti Europian i Tiranws Tiranë, Shqipëri 

64 Qendra Gratë në Shërbim Publik Tiranë, Shqipëri 

65 Kolegji ISPE Prishtinë Kosovë 

66 Universiteti  Pedagogjik i Krakov-it Poloni 

67 Instituti Shqiptar i Sociologjisë Tiranë, Shqipëri 

68 Kuvendi i Shqipërisë Tiranë, Shqipëri 

69 Kolegji Gjeorgjian i Arteve të 

Aplikuara dhe Teknologjisë 

Kanada 

70 Balkan History Association Rumani 

71 Universiteti "Miskolc" Hungari 

72 Universiteti "Aleksandër Xhuvani" Elbasan, Shqipëri 

73 Travelbest SRL Bari, Italia 

74 EBLA - Educational Business Links, 

Shqipëri 

Tiranë, Shqipëri 

75 Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkodër, Shqipëri 

76 Universiteti Mouloud Mammeri Tizi-

Ouzou 

Tizi Ouzou, Algjeri 

77 Universiteti i Shkencave të Aplikuara, 

Ferizaj 

Kosovë 

78 Spitali Rajonal Durrës, Shqipëri 

79 Universiteti Teknik i Ostravës Republika Çeke 

80 Universiteti J. E.Purkyne Republika Çeke 

81 Universiteti A Coruna Spanjë 

82 Kolegji Universitar "Logos", Tiranë Shqipëri 

83 Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Durrës, Shqipëri 

84 Universiteti i Vigo-s Vigo, Spanjë 

85 Universiteti i Biznesit, Mondragon Spanjë 

86 Universiteti i Salamanca Spanjë 
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87 Akademia e Studimeve Albanologjike Tiranë, Albania 

88 Universiteti "Luigi Vanvitelli" Caserta, Itali 

89 Universiteti i Studimeve të Perugia-s Perugia, Itali 

90 Universiteti i Shkencave të Aplikuara 

Bielefeld 

Bielefed, Gjermani 

91 Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren, Kosovë 

92 Universiteti "Aurel Vlaicu" Arad Arad, Rumani 

93 Universiteti "Marin Barleti" Tiranë, Shqipëri 

94 Universiteti Bujqësor i Tiranës Tiranë, Shqipëri 

95 Fondacioni Arsimor Shqiptar (FASH) Tiranë, Shqipëri 

96 EMS Albanian Port operator shpk Durrës, Shqipëri 

97 Universiteti New York Tirana Tiranë, Shqipëri 

98 Qendra Muzeore Durrës Durrës, Shqipëri 

99 Drejtoria Rajonale e Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Durrës 

Durrës, Shqipëri 

100 Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit 

Parauniversitar Durrës 

Durrës, Shqipëri 

101 Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan, Kosovë 

102 Universiteti Aydin, Stamboll Turqi 

103 Universita i Studimeve në Firenze Firence, Itali 

104 Global Albanian Foundation Boston, SHBA 

105 Smart Tech SH.P.K Shqipëri 

106 Universiteti Teknik i Eskisehir Eskisehir, Turqi 

107 Universiteti i Cordobës Cordoba, Spanjë 

108 Universiteti Metropolitan i Tiranës Tiranë, Shqipëri 

109 Kolegji Universitar i Biznesit Prishtinë, Kosovë 

110 Akademia e Forcave të Armatosura Tiranë, Shqipëri 

111 Universiteti i Salentos Leçe, Itali 

112 Instituti Kanadez i Teknologjisë Tiranë, Shqipëri 

113 Bashkia Durrës Durrës, Shqipëri 

114 Universiteti Halic Instambul, Turqi 

115 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë 

Industriale 

Tiranë, Shqipëri 

116 Kompania Work Safety Group Durrës, Shqipëri 

117 Fakulteti i Biznesit- WVP Fund 

Management 

Tiranë, Shqipëri 

118 Universiteti i Sporteve Tiranë, Shqipëri 

119 Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë 

Tiranë 

Tiranë, Shqipëri 

120 Qendra e bashkepunimit dhe kërkimit 

EuroAziatik Mediterran dhe Afrikë 

LSapienza 

Romë, Itali 

121 Qendra Spitalore Universitare Nnënë 

Tereza 

Tiranë Shqipëri 

122 Universiteti Profesional Lovely Punjab, India 

123 Universiteti i Delhit Delhi, India 

124 Universiteti Maramara Turqi 

125 Akademia Shqiptare e Arteve dhe 

Shkencës 

Tiranë, Shqipëri 

126 Universiteti Middle East Technical  Ankara, Turqi 

127 Fakulteti i Studimeve Profesionale- 

Faculteti i Mjekesise 

Rijeka, Kroaci 

128 Fakulteti i Studimeve Profesionale-- 

Fakulteti i Studimeve Detare 

Rijeka, Kroaci 

http://www.uamd.edu.al/


 

4 

129 Fakulteti i Biznesit--Shoqwria abcons 

sh.p.k 

Tirane, Albania 

130 Universiteti i Liege Uliege, Belgjikë 

131 Fakulteti i Biznesit--Shoqata e 

Siguruesve Shqiptar 

Tiranë, Shqipëri 

132 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave Tiranë, Shqipëri 

133 Autoriteti Portual- Inst. për 

Bashkëpunim dhe Zhvillim 

Durrës, Shqipëri 

134 Universiteti I Mesinës Messina, Itali 

135 Shoqëria Alcoders Tiranë, Shqipëri 

136 Instituti i Arkeologjisë e Akademise 

se Shkencave 

Çeki 

137 Universiteti Altinbas Turqi 

138 Universiteti i Sarajeves Bosnia-Herzegovina 

139 Qendra Koordinimit Kunder 

Ekstremizmit te Dhunshem 

Tiranë, Shqipëri 

140 Universiteti Ivane Javakhishvili 

Tbilisi State 

Tbilisi, Georgia 

141 Universiteti Tiraspol State Republic of Moldava 

142 Universiteti i Janinës Ionanina, Greqi 

143 Universiteti Teknologjik i Rigës Latvia 

144 Instituti Shqiptar për Studime Ligjore 

dhe Territoriale “ALTRI” 
Tiranë, Shqipëri 

145 Enti Rregullator i Energjitikes Tiranë, Shqipëri 

146 Alma Mater Campus Rezonanca Kosovë 

147 Istituto Diplomatico Internazionale Roma, Itali 

148 Universiteti Ss. Cyril Shkup, Maqedonia e 

Veriut 

109 Komisioneri për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi 

Tiranë, Shqipëri 

150 AADF Fondacioni Shqiptaro-

Amerikan për zhvillim 

Tiranë, Shqipëri 

151 Universiteti i Biznesit dhe 

Tekonologjise 

Prishtinë, Kosovë 

152 Universiteti Masaryk Fakulteti I 

Arteve 

Brno, Çeki 

153 Universiteti Caucasus  Gjeorgji 

154 Universiteti i Piemonte-s Orientale Vercelli, Itali 

155 Universiteti i Camerinos Camerino, Itali 

156 Universiteti Sousse Tunizi 

157 Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë 

Kulturore 

Vlorë, Shqipëri 

158 Universiteti i Radio elektronikës 

Kharkiv  

Ukrainë 

159 Universiteti i Zadarit Zadar Kroaci 
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